ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 96/2013 - PR

CNPJ: 82.765.488/0001-02 Processo Administrativo: 96/2013
AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44 Data do Processo Adm.: 14/10/2013
C.E.P.: 89190-000 - Tai6-SC Processo de Licitagdo: 96/2013
Data do Processo: 14/10/2013

Folha: 1/5

ANEXO

RELACAO DOS ITENS DA LICITACAO

Ineml Quantidade IUnMI Especificacdo

Marca

Prego Unit. Maximo |Prego Unitario] Preco Total

1

2

3

4

5

6

10,000 UN

10,000 UN

100,000 PR

150,000 UN

150,000 PR

100,000 PR

AVENTAL DE PVC IMPERMEAVEL COM FORRO
INTERNO EM TECIDO DE POLIESTER MODELO DE
AMARRAR ATRAS, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS
DE SEGURANCA (EPI). TAMANHO 1,20X0,70 CM.
COM CA
AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA,
CONFECCIONADA EM RASPA CURTIDA AO CROMO
E TIRAS EM RASPA FIXADAS ATRAVES DE
COSTURA E FIVELAS PARA AJUNTES
COMPRIMENTO 1,20M E LARGURA DE 0, 60M.
COM CA.
BOTA DE PVC INJETADO, NA COR BRANCA,
CANO CURTO (ALTURA 240 MM), COM FORRO
INTERNO EM POLIESTER, E SOLADO COM
DESENHO ANTI-DERRAPANTE. PARA PROTECAO
DOS PES DO USUARIO EM LOCAIS UMIDOS E
ENCHARCADOS. COM CA. (A NUMERACAO SERA
INFORMADA APOS CONTRATAGCAO COM A EMPRESA)

BOTA DE PVC INJETADO, NA COR PRETA, CANO
LONGO (ALTURA 325 MM), SEM FORRO INTERNO,
SOLADO COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE,
PARA PROTEGCAO DOS PES DO USUARIO EM
LOCAIS UMIDOS, LAMACENTOS E ENCHARCADOS.
COM CA. (A NUMERAGCAO SERA INFORMADA APOS
CONTRATAGCAO COM A EMPRESA) .
BOTA DE PVC INJETADO, NA COR PRETA, CANO
LONGO (ALTURA 325 MM), COM FORRO INTERNO
EM POLIESTER, E SOLADO COM DESENHO ANTI-
DERRAPANTE, PARA PROTEGCAO DOS PES DO
USUARIO EM LOCAIS UMIDOS, LAMACENTOS E
ENCHARCADOS. COM CA. (A NUMERAGAO SERA
INFORMADA APOS CONTRATAGCAO COM A EMPRESA)

CALCADO DE SEGURANGCA TIPO BOTINA,
CONFECCIONADO EM COURO DE VAQUETA, NA
COR BRANCA , COM SOLADO EM PU,
BIDENSIDADE COLADO E BLAQUEADO
(COSTURADO), MODELO ELASTICO, PALMILHA
DE MONTAGEM EM MATERIAL NAO TECIDO,
PALMILHA INTERNA REMOVIVEL EM LATEX COM

11,0000

21,0000

24,0000

30,0000

30,0000

30,0000
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TECIDO ALGODAO ANTIMICROBIOS. COM CA. (A
NUMERACAO SERA INFORMADA APOS
CONTRATACAO COM A EMPRESA) .

7 200,000 PR CALCADO DE SEGURANGCA TIPO BOTINA, 30,0000
CONFECCIONADO EM COURO DE VAQUETA, NA
COR PRETA, COM SOLADO EM PU, BIDENSIDADE
COLADO E BLAQUEADO (COSTURADO), MODELO
ELASTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM
MATERIAL NAO TECIDO, PALMILHA INTERNA
REMOVIVEL EM LATEX COM TECIDO ALGODAO
ANTIMICROBIOS. COM CA. (A NUMERACAO SERA
INFORMADA APOS CONTRATAGCAO COM A EMPRESA)

8 200,000 UN CALCADO DE SEGURANGA TIPO SAPATO 30,0000
FEMININO, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS
LATERAIS, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO
DE VAQUETA, COM FORRACAO SINTETICA,
MODELO ELASTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM
MATERIAL NAO TECIDO, PALMILHA INTERNA
REMOVIVEL EM LATEX COM TECIDO ALGODAO
ANTIMICROBIOS, SOLADO MONODENSIDADE
COLADO E BLAQUEADO (COSTURADO) AO
CABEDAL, NA COR PRETA. COM CA. (A
NUMERACAO SERA INFORMADA APOS
CONTRATACAO COM A EMPRESA) .
9 200,000 PR CALCADO DE SEGURANGA TIPO SAPATO 30,0000
FEMININO, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS
LATERAIS, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO
DE VAQUETA, COM FORRACAO SINTETICA,
MODELO ELASTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM
MATERIAL NAO TECIDO, PALMILHA INTERNA
REMOVIVEL EM LATEX COM TECIDO ALGODAO
ANTIMICROBIOS, SOLADO MONODENSIDADE
COLADO E BLAQUEADO (COSTURADO) AO
CABEDAL, NA COR BRANCA. COM CA. (A
NUMERACAO SERA INFORMADA APOS
CONTRATACAO COM A EMPRESA) .
10 30,000 UN CAPA DE CHUVA EM PVC FORRADO, PARA 10,0000
PROTECAO CONTRA CHUVA, UMIDADE E VENTO,
NA COR PRETA, SOLDADA ELETRONICAMENTE,
COM MANGA E CAPUZ E BOTOES DE PRESSAO NO
FECHAMENTO, TAMANHO G. COM CA.
11 30,000 UN CAPA DE CHUVA EM PVC FORRADO, PARA 10,0000
PROTEGCAO CONTRA CHUVA, UMIDADE E VENTO,
NA COR PRETA, SOLDADA ELETRONICAMENTE,
COM MANGA E CAPUZ E BOTOES DE PRESSAO NO
FECHAMENTO, TAMANHO P. COM CA.
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12

13

14

15

16

17

18

10,000 UN

10,000 UN

50,000 UN

200,000 PR

30,000 UN

50,000 PR

100,000 UN

CONJUNTO IMPERMEAVEL (CALCA E JAQUETA)
COM CAPUZ RETO, EM PVC OU SIMILAR QUE
ATENDA AS EXIGENCIAS DE SEGURANCA (EPI)
TAMANHO M. COM CA.

CONJUNTO IMPERMEAVEL (CALCA E JAQUETA)
COM CAPUZ RETO, EM PVC OU SIMILAR QUE
ATENDA AS EXIGENCIAS DE SEGURANCA (EPI)
TAMANHO G. COM CA.

CREME PROTETOR DE MAOS INDICADO PARA
PROTEGER A PELE DO USUARIO CONTRA AGUA,
TINTAS, VERNIZES, OLEOS BRUTOS E
SOLUVEIS, SOLVENTES, GRAXAS, CIMENTO,
CAL, ARGAMASSA, LA DE VIDRO, COLAS
INSTANTANEAS, RESINAS. COM CA. GRUPO 3.
POTE COM 200 GRAMAS.

LUVAS IMPERMEAVEIS EM LATEX NATURAL DE
ALTA DENSIDADE, COM FORMA ANATOMICA PARA
PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO E
FLEXIBILIDADE, FLOCADAS INTERNAMENTE
PARA ABSORVER A TRANSPIRAGAO, APRESENTAR
PALMA ANTIDESLIZANTE PARA DAR MAIOR
ADERENCIA NO MANUSEIO DE OBJETOS
MOLHADOS E OLEOSOS. IDEAL PARA A
PROTECAO DAS MAOS EM TRABALHOS
INDUSTRIAIS, AGRICOLAS, CONSTRUCAO,
LABORATORIOS E TAREFAS DOMESTICAS ONDE
SE EXIJA UMA LUVA MAIS RESISTENTE.
TAMANHO G. COM CA.

OCULOS DE PROTECAO CONTRA IMPACTO,
ANATOMICO, COM LENTE CONFECCIONADA EM
POLICARBONATO, ANTI-RISCO E ANTI-
EMBACANTE, FILTRO UV, PROTECAO LATERAL
CONJUGADA A HASTE COM ARTICULACAO. COM
CA.

PERNEIRA DE RASPA, CONFECCIONADA EM
RASPA CURTIDA AO CROMO COM TIRAS FIXADAS
E FIVELAS OU MODELO COM FECHO EM VELCRO.
COM CA.

PROTECAO RESPIRATORIA DESCARTAVEL PFF1-
ECOAR RESPIRADOR E PURIFICADOR DE AR SEM
MANUTENCAO, DESCARTAVEL, TIPO SEMI-
FACIAL FILTRANTE, DOBRAVEL, COM SOLDA
ELETRONICA EM TODO PERIMETRO,
CONFECCIONADO EM MANTA SINTETICA COM
TRATAMENTO ELETROSTATICO, PARA
PARTICULAS P1, COM ELASTICOS PARA
FIXACAO E AJUSTE A CABECA DO USUARIO.

30,0000

30,0000

8,0000

4,5000

3,0000

15,0000

1,1000
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19

20

21

150,000 UN

50,000 UN

10,000 UN

INDICACOES: PROTECAO DAS VIAS
RESPIRATORIAS DO USUARIO CONTRA POEIRAS
E NEVOAS, CLASSE PFF1
PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG EM SILICONE
COM CORDAO MINIMO 16DB. COM CA.
RESPIRADOR DESCARTAVEL, TIPO SEMIFACIAL
FILTRANTE, MODELO DOBRAVEL, COM SOLDA
ELETRONICA EM TODO PERIMETRO,
CONFECCIONADA COM MANTA SINTETICA COM
TRATAMENTO ELETROSTATICO, PARA
PARTICULAS P2, DOTADA DE VALVULA DE
EXALACAO, PARA MAIOR CONFORTO E COM
ELASTICOS PARA FIXACAO E AJUSTE A CABECA
DO USUARIO. PARA PROTECAO DAS VIAS
RESPIRATORIAS DO USUARIO CONTRA POEIRAS,
NEVOAS E FUMOS METALICOS, CLASSE PFF2.
COM CA.
RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE
SEGURANCA, TIPO PECA SEMIFACIAL, COM
CORPO CONFECCIONADO EM SILICONE. NAS
LATERAIS DO CORPO DA PECA, ESTAO
LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS, UMA DE CADA
LADO, NAS QUAIS SAO ENCAIXADOS DOIS
DISPOSITIVOS PLASTICOS, DOTADOS, CADA UM,
DE UMA VALVULA DE EXALAGCAO EM SUA PARTE
INTERNA E DE UMA TAMPA COM ENCAIXE TIPO
PRESSAO. 0OS RESPIRADORES POSSUEM, EM SUA
PARTE CENTRO-INFERIOR, UMA ABERTURA,
ONDE E FIXADO UM SUPORTE PLASTICO,
DOTADO DE UMA VALVULA DE INALACAO EM SUA
PARTE TRASEIRA E DE UM BOCAL COM ROSCA
INTERNA E ANEL DE VEDACAO EM SUA PARTE
DIANTEIRA, ONDE SAO ROSQUEADOS 0S
FILTROS QUIMICOS, MECANICOS OU
COMBINADOS. NAS LATERAIS DAS PECAS
EXISTEM DUAS HASTES, UMA DE CADA LADO,
ONDE SE ENCONTRAM FIXADAS DUAS PRESILHAS
PLASTICAS PRETAS (UMA EM CADA HASTE),
POR ONDE PASSAM AS PONTAS DE UM TIRANTE
ELASTICO DUPLO REGULAVEL, DOTADO DE UM
SUPORTE PARA CABECA CONFECCIONADO EM
MATERIAL PLASTICO CINZA CLARO, E DE UMA
FIVELA PLASTICA AJUSTAVEL DE FECHAMENTO.
ACOMPANHAR O SEGUINTE FILTRO: FILTROS
QUIMICOS CLASSE 1 - VAPORES ORGANICOS.

2,0000

2,0000

140,0000
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COM CA

(Valores expressos em Reais R$) Total Geral:




